CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
GABINETE DO VEREADOR ALECIO STRINGARI

Requerimento de nº. 141/2013.

Assunto: Solicitação de Reforma da Escola EMEF – Princesa Isabel,
município de Marabá.

 Senhores Vereadores,
 Senhora Presidenta,

Requeiro na forma regimental ouvido o Douto Plenário que seja encaminhado
cópia desta solicitação para Prefeitura Municipal de Marabá e para a Secretaria
de Obras para que seja feita a Ampliação da Escola EMEF – Princesa Isabel,
município de Marabá.

Justificativa

Solicito do poder executivo que venha interceder pela Escola EMEF – Princesa
Isabel, localizada na Vila São João, região do Rio Preto. Para melhor atender aos
alunos e a comunidade, a escola acima citada solicita a reforma de 01 sala de
aula, 01 laboratório de informática, 01 secretaria, 01 sala de leitura, e o muro em
torno da escola.

Sala das Sessões em 19 de junho de 2013.

Atenciosamente,